
ИП Турсултанова Хеди Мусаевна 

Начальная общеобразовательная школа «Лидер» 

(НОШ «Лидер») 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2023 №39 

 

с.Алхан-Юрт 

О создании условий для организации родительского 

контроля за организацией питания обучающихся 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей 

и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр 

«Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема 

пищи» 

С целью усиления контроля организации и качества питания в НОШ «Лидер» в 2023-

2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию общественного контроля организации и качества питания (далее 

– комиссия) из числа родителей (протокол родительского собрания от 28.08.2023 № 1, 

результаты закрытого голосования – от 28.08.2023 г.). 

2. Включить в комиссию представителей от родительской общественности в 

следующем составе:  

 Ярогиева Э.М. – мать ученика 4 класса;  

 Нанаева Л.Ю. – мать ученика 3 класса; 

 Бажаева Х.А. – мать ученицы 2 класса; 

 Тавлаева Х.А. – мать ученицы 1 класса. 

3. Назначить ответственным за взаимодействие с комиссией ответственного за питание 

Сербиеву А.А.  

4. Утвердить Положение о комиссии общественного контроля организации и качества 

питания.  



5. Заместителю директора по УВР Сербиевой А.А. ознакомить членов комиссии с 

порядком их работы по утвержденному Положению под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Х.М.Турсултанова 

 

С приказом ознакомлена: 

Сербиева А.А. 

 

 


		2023-12-15T14:40:48+0300
	ТУРСУЛТАНОВА ХЕДИ МУСАЕВНА




